alt.era, facientes descensum per vicum inter domom Wicberti et aream
Richerti llon usque in Balgam, ita quod .ille domus que ex orientali parte
platearum predictarum adiacent. ecce S. Marie de eius sint parrochia; qu~

cumque vero contra oecidentalem ex altera parte platearum adiacent ett.

R. Anseharii, sub eius parrochia sint contente. Tenninis igitur parrochi
arum R.· llarie et S. Anscharii sic distinctia, terminos ecclesiarum S. An
scharii et, S. Martini breviter sie distinguimos, ut videlicet transitus ille
qui Balga dicitur terminum constitoat parroehiarum, ita scilice4 quod a
predicta domo "ricberti super Balgam UBque ad flumen Wiseram, queeun
qlle domus citra Balgarn versus aqoilonem continentur, sint de parroehia
S. Anscharii, relique vero ultra Balgam versUB austrum de parrocbia
S. Martini. Et sie descensus faeientes domos super Wiseram constitut&s
uS(lue ad locum illom qui vulgarit.er Ethelindesten dicitur, qui eat ad
occidentem contra eCCe R. Stephani, per transversum civitatis tr&D8eoDtti
ad aquiJoneln usque ad muros eivitatis et per muros civitatis reditall
facientes ad Portam Gregum, quicquid ndiacet parrochie S. Anacarii ad
orientern a predictis terminis eidem iure parroehiali asaignavimus. &Aln.
sihi quibuscumque aliis, in quibus eCCe S. Marie ius plius parrochiale al~

qunndo potuit vendicnre. Hiis intra civitatem ita distinctia, termino8 eiD"
dem parrochie extra civitatem distinximus hoc modo. Incipientes aPorti

Gregum usque ad paschua communia civitatis domos intra di~tos terminO'
et S. }[ichnelis et S. Iohannis ecce cOl1stitutas cum villa Walle &88ignavimll!
Pret.erea omnes villas versos oceidentem positas, in quibua ecce S. larie
prius aliquod ius habebat , eodem prorsos iure nd ecCe S. Anscharii volu
mus pert.inere, salvo sibi iure recuperandi de omnibus premissis, si q.,id
iuri parrochiali S. Marie ecce usurpatione illicita est abstractum•.....

aß.!. Freiburg i. B.: \' ermehrnng der Pfarren. 5. '~1. Itl;.
Alnys S<, h u I t e, Z(l()lt, N.}t". 1. S. 118, nach 8erger, Kegistret d· 1000•

cent I V, Nr. 2845, 8. 425.
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Episcopo Constantiensi. Ex parte sculteti et universitatis ville dc
Vribnrc, tue diocesia, fuit nobis humiliter supplicatum, ut., curo in eadem
villa nnica sit tant.um matrix ecc., cu[i] fere quadraginta mili[uln] parro
ehianornm cura imminet animarllm, quibus expedit pro sainte ipsorum, nt
plebanum habeant residentem qui confessiones eorntn audiat et in aliis
aecnndum Deum saluti provideat eorundem, ut eCCe predicta vacantc non
po88it ibidem deinceps plebanus iDstitui, msi sacerdos existat et velit
residentiam facere in eadem, eis concedere curaremus. Volentes igitur
tibi in hac parte deferre, qui loci dioces8nus existis, mandamus quatinus
eisdem postulata concedas, prout ipsorum saluti et utilitati eiusdem ecce
aecundum Deum videris expedire. . ..•.

365. Frankfurt: Vergleich mit dein Stadtpfarrer. 11. 111.
1283.

Boehmer, I. 8.211.

Ego Erpertus plebanu8 Frankenvordensis • . • . • cupio esse notum,
quod 8uper discordia que inter roe ex parte nna et • . scultetuln, scabinos
et cives Frankenvordenses vertebatul" ex altera hec subsequens compositio
intervcnit:

). Videlicet quod ego . • decanum et capitulum aut cnstodcDl ecce
FraukenvordeDsis super ipsorum cimiterio nunquam impediam auxilio,
consilio, opere sive verbo.

2. Item synado aut accusationibus que flunt in synado nnnquam
interero, secundum pronunciatam sententiam C8J1onicorum et scabinorum.

3. ltern nunquam constituam vel habebo hOlnines qui eitsverin vul
ganter appellantur; sed scabini possunt et debent honestos homines con
stituere qui dicuntur eitsverin; et illi debent fest.a violata accllsare ipsis
seabinis quotieDs ab eisdem fuerint requisiti; et de hiis ego plebanus pre
dietus habebo sstisfactionem et emendam quam michi dictaverit sententia
seabinorum; et sic ego nWlquam cODstituam homincs qui eitsverell dicuntur
ad aliqaa artificia in civitate vel extra civitatem, quemadmodum est
predietum.

4. Item de cetero non ero rector seu provisor hospitalis S. Spiritus
in Frankenvord aat domus leprosorum, ipsis tamen prout iustum fuerit
communicabo in ecclesiasticia s&cramentis.

5. ltem altare aot sscerdot·em prefati hospitalis nunquam impediam;
8ed ipse sscerdos in summis quatuor festivitatibus non celcbrabit, a.ntequam
missa mee parochie merlt celebrat&.

6. Item septem ß minus duobus d. nunquam violenter requiram ab
hOminibos propter corpora mortuorum.

7. ltem linguas boum, stomacha porcorum, capita ovium auto aHa
"animaliam intestina de cetero a carnificibus non requiram; sed si festa
violaverint, satUlacient et emendabunt secundum sentenciam scabinorum.

Kelltee., UrkadeD L .Wt. Verfauuapeelcb. ao
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8. Item pro festo violato in quocunque artificio non requiram aliqnam
satisfactionem vel emendam, nisi quam dictaverit sententia scabinorum.

9. It.em honestas consuetudines civibus Frankenvordensibus observatu
hactenus ohservabo.

Hec omnia et singula supradicta promisi bona fide inviolabi[li]ter obser
vare suh pens centum marcarum, s me .. sculteto, scabinis et einbD!
Fraokenvordensibus lolvendamm, si aliqua vel aliquid jnfregero premisBo
rum. In CUiU8 rei testimonium sigilla honorabilium virorum prioris et

fratrum Predicatornm, gardiani et fratrum }finorum in FrankeDyord uns
cum meo sigillo proprio presentibus sunt appensa. •..•.

366. Frankfurt: Der Papst ge8tatt~t den Karmelitern, während
des Interdikts Gottesdienst zu halten. 13. XII. 1285.

Boehmer, J. S. 222 f.

HOl1orius e. s. 8. D. Dilcctis filüs • . priori et fratribus domus B. llarit"
de Frnnkenford, ordinis B. Marie de Monte Carmeli, lloguntinell8is mo
cesis. Devotionis vestre precihus inclinati autoritate vobis presentium
indulgemus, ut, cum generale terre fuerit interdictum, liceat vohis, c1ausiB
ianuis, interdictis et excommunicatis exelusis, non pulsatis campanis. et
submissa voce, divina officia eelebrare, dummodo causam non dederitis
interdicto, nec id vobis contingat speeialiter interdici. • .•••

:l67. Braunschwelg: Geistliches "privilegium dat me nicht
utladen schal". 19. V. 1390.

H ä n 8 e Iman n, I. Nr. 71.

Bonifatius e. s. 8. D. dilectis filiis procoDSulibus, consulibuB et uni
versitati opidi Bruus\vicensis, Halberstadensis et Hildesl'oleosis dioct"
SilllU, salutt~nl et apostolicalD benedictiollem. • • • • • Sane peticio pro park

vestra HObis Huper exhibita continebat, quod vos et singulares peNOßt

et i:Ull utriusqU{l 8(\XUS ex vestra nniversitate opidi Brunswicensis, Halber
stadeJlsis (\t Hildesemensis dioces., ab ordinariis vestris ac arehidiaconis
loci et eorUln officil\lihus mnltipliciter vexamini, vosqne et persone buiOB
ßH)di extra dictUlIl opidulll sepius ad iudicium eitamini ad comparendnm
corno) ordinariis, archidiaconis aut officialibus antedietis et propterea enormia
scalldala prt.1sertinl muliebri sexni eiusdem opidi oriuntur, vohisque et I*r
sonis prefatis illutiles expense et damna intollerabilia frequentius sub~

cuntur, ac nonnulln homicidia premissorum oCC88ione quandoque perpetrau
fuernnt. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicat.um, nt pro
videre vohis et huiusmodi personis super hoc de oportuno remedio de
beniWlitate apostolica dignaremur. Nos igitur ...•. auctoritate apostolici
vohis tenore presentium indulgemus, ut V08 et hoiuamodi persone in dieto

J
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'pido pro tempore commorantes ncqueatis et nequeant et.iam per litterarum
,postolicarnm seu legatorum sedis apostolice impetratarum, per quas non
.nm 3d citationem partium est processum, sen etiam impetrandarum, quo
a.mcunque tenorum existant, non facientes plenam et expressam ac de
erbo ad verbum de indolto huiusmodi mentionem, seu earum vel ordi
arionun, archidiaconorum aut officialium prefatorum auctoritate extra
ictum opidum conveniri vel trahi, dummodo infra opidum ip8UlD vos et
redicte persone sitis et sint parati, de vobis vel illis conquerentibns
thibere iusticie complementum coram iudice competenti. . •..•